則在任何該等情況下，配售代理可透過向本公司發出書面通知之方式終止配售協議，
而毋須向本公司負責。

於最後實際可行日期，董事並無得悉發生任何該等事件。

— 9 —

董事會函件

進行配售事項之理由及所得款項之用途

本集團之主要業務活動為生產及銷售茶葉。本集團亦曾經從事鉬礦之開採、加工及銷
售，該等業務已於截至二零一四年十二月三十一日止年度終止。自本集團出售鉬礦開
採、加工及銷售業務之權益後，本集團一直積極開拓可能新投資機會，包括於礦業分
部之商機或其他有利且符合本集團發展政策之投資機會以多元化集團之業務，從而進
一步擴闊本集團之收入來源、提升本集團之盈利能力，以提高本公司及股東之整體長
期利益。

誠如本公司於二零一五年十二月七日發出之公佈所披露，本集團已於二零一五年十二
月七日訂立有條件買賣協議，以收購一冠國際有限公司（「目標公司」，連同其附屬公司
統稱「目標集團」）之27%股權，而目標公司則間接持有一個位於中國陝西省潼關縣之金
礦（「金礦」）的90%實際權益（「收購事項」）。

假設配售股份之最高數目成功按配售價配售，發行配售股份之所得款項總額及所得款
項淨額將分別約為400,000,000港元及約396,000,000港元，而配售股份之淨配售價將
為每股配售股份約0.10港元。配售事項之所得款項淨額中 (i)約346,000,000港元擬用作
為任何未來業務發展及╱或潛在投資機會提供資金；及 (ii)約50,000,000港元擬用作本
公司之一般營運資金，最大部分將為薪金及辦公室租金開支等營運開支。

於收購事項完成後，本公司將可獲得關於金礦運作之第一手資料，並對目標集團
之發展前景作進一步評估。董事會將考慮將配售事項所得款項淨額中分別不多於
200,000,000港元及100,000,000港元用作供目標集團進一步開發金礦（包括但不限於進
行進一步探礦及擴大選擴廠產能）及於適當時候進一步收購目標集團之股權。所得款項
淨額其餘部分將用作為礦業分部之任何潛在投資機會及╱或其他有利可圖之投資機會
撥資，與本集團之發展策略一致。於本通函日期，本集團並無就任何上述潛在投資機
會訂立任何具約束力協議。

— 10 —

董事會函件

董事認為，配售事項為本公司籌集額外資金之良機，以提升其營運資金基礎，從而擴
闊股東基礎及在毋須增加本集團之利息負擔下，適時撥付任何業務或投資機會。因
此，董事認為配售事項符合本公司及股東之整體利益。

過去十二個月之股本集資活動

本公司於最後實際可行日期前過去十二個月並無就發行股本證券進行任何集資活動。

本公司持股架構之變動

假設於緊接配售事項完成前及配售代理成功配售最高數目配售股份前，本公司之持股
架構概無變動，配售事項對本公司持股架構之影響載於下表：

股東 於最後實際可行日期 緊隨配發及發行配售股份後

股份數目 % 股份數目 %

何平女士 3,300,000,000 25.55 3,300,000,000 19.51
承配人 — — 4,000,000,000 23.65
公眾股東 9,614,972,211 74.45 9,614,972,211 56.84

總計 12,914,972,211 100.00 16,914,972,211 100.00

特別授權

配售股份須根據特別授權予以配發及發行。本公司將於股東特別大會上尋求授出特別
授權。

股東特別大會

本公司將於二零一五年十二月二十四日（星期四）上午十時三十分假座香港金鐘夏愨道
12號美國銀行中心13樓1306室召開及舉行股東特別大會，以考慮及酌情通過必要決議
案，以批准（其中包括）配售協議及其項下擬進行之交易，包括根據特別授權配發及發
行配售股份。

於最後實際可行日期，就董事經一切合理查詢後所知、所悉及所信，概無股東根據上
市規則規定須在股東特別大會上就有關配售事項之決議案放棄投票。

— 11 —

董事會函件

本通函隨附股東於股東特別大會適用之代表委任表格。代表委任表格必須盡快按照表
格所印列指示填妥，並連同簽署表格之授權書或其他授權文件（如有）或經簽署證明
之該授權書或授權文件副本交回本公司之香港股份過戶登記分處聯合證券登記有限公
司，地址為香港灣仔駱克道33號中央廣場滙漢大廈A18樓，惟無論如何必須於股東特
別大會或其任何續會指定舉行時間48小時前交回，方為有效。填妥及交回代表委任表
格後，　閣下仍可依願出席股東特別大會或其任何續會，並於會上投票。

推薦意見

經計及上文所載資料，董事會認為配售協議之條款乃按一般商業條款訂立，並經所涉
訂約方公平磋商，就股東而言屬公平合理，並符合本公司與股東之整體利益。因此，
董事會建議股東於股東特別大會上投票贊成有關配售協議及據此擬進行之交易之決議